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Zaverecny ucet obce
a rozpoctové hospodarenie za rok 2023

1. Rozpocet obce na rok 2023

Zéakladnym nastrojom finan¢ného hospodarenia obce bol rozpocet obce na rok 2023.
Obec zostavila rozpocet podl'a ustanovenia § 10 odsek 7) zédkona ¢.583/2004 Z.z. o rozpoctovych
pravidlach izemnej samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorSich
predpisov.

Rozpocet obce na rok 2023 bol zostaveny ako vyrovnany.

Hospodarenie obce sa riadilo podl'a schvaleného rozpoctu na rok 2023.

Rozpocet obce bol schvaleny obecnym zastupitel'stvom diia 09.12.2022 uznesenim ¢. 1/2022.
Rozpocet bol zmeneny tri krat:

- prva zmena na vedomie OZ, uprava dotacii 31.03.2023

- druha zmena schvalena uznesenim ¢. 23/2023 k 30.09.2023

- tretia zmena schvalena uznesenim ¢. 33/2023 k 31.12.2023

Rozpocet obce k 31.12.2023

Skuto¢né % plnenia
Rozpocet Rozpocet plnenie prijmov/ prijmov/
po zmenach cerpanie vydavkov % Cerpania
k 31.12.2023 vydavkov
Prijmy celkom 353 787 659 163 657 528,94 99,75
z toho :
Bezné prijmy 325 500 389 048 387 439,77 99,59
Kapitalové prijmy 28 287 130 268 130 267,85 100
Finan¢né prijmy 0 139 847 139 821,32 99,98
Vydavky celkom 353 787 658 282 650 742,83 98,85
z toho :
Bezné vydavky 325500 378 610 371 070,00 98,01
Kapitalové vydavky 28 287 155 084 155 084,98 100
Finan¢né vydavky 0 124 588 124 587,85 100




2. Rozbor plnenia prijmov za rok 2023

Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2023 % plnenia
2023 po poslednej zmene
659 163 657 528,94 99,75

Z rozpoctovanych celkovych prijmov 659 163 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2023 v sume
657 528,94 EUR, ¢o predstavuje 99,59 % plnenie.

1. BeZné prijmy

Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2023 % plnenia
2023 po poslednej zmene
389 048 387 439,77 99,59

Z rozpoctovanych celkovych prijmov 389 048 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2023 v sume
387 439,77 EUR, ¢o predstavuje 99,59 % plnenie.

a) dariové prijmy

Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2023 % plnenia
2023 po poslednej zmene
273 954 273 865,21 99,97

Vynos dane z prijmov poukazany izemnej samosprave

Z predpokladanej financnej ciastky v sume 261 549 EUR z vynosu dane z prijmov boli
k 31.12.2023 poukazané finan¢né prostriedky zo SR v sume 261 549,37 EUR, &o predstavuje
plnenie na 100 % .

Dan z nehnutel’nosti

Z rozpoctovanych 12 405 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2023 v sume 12 315,84 EUR, co je
99,28 % plnenie. Prijmy dane z pozemkov boli v sume 6 333,71 EUR, dane zo stavieb boli
v sume 4 536,33 EUR a dane z bytov boli v sume 35,80 EUR.

Dan za psa - prijmy boli v sume 1 410 EUR.

b) nedaiiové prijmy:

Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2023 % plnenia
2023 po poslednej zmene
85 541 84 022,20 98,22

Komunalne odpady a drobné stavebné odpady
Z rozpoctovanych 22 280 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2023 v sume 22 279,90 EUR, co je
100 % plnenie. Uvedeny prijem predstavuje prijem za komunalny odpad.

Prijmy z podnikania a z vlastnictva majetku
Z rozpoctovanych 3 205 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2023 v sume 2 895 EUR, ¢o je 90,32
% plnenie. Uvedeny prijem predstavuje prijem z prenajatych pozemkov a budov.

Administrativne poplatky a iné poplatky a platby 5
Administrativne poplatky - spravne poplatky, za vodné-stocné, MR, skolné¢ MS, za stravné.
Z rozpoctovanych 60 056 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2023 v sume 58 847,30 EUR, co je



97,99 % plnenie.

C) iné nedanové prijmy:

Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2023 % plnenia
2023 po poslednej zmene
0 0 0

Z rozpoctovanych inych nedanovych prijmov 0 EUR, bol skuto¢ny prijem k 31.12.2023 v sume
0 EUR, ¢o predstavuje 0 % plnenie.
Medzi iné nedanové prijmy boli rozpoctované prijmy z dobropisov a iné prijmy.

d) prijaté granty a transfery

Schvileny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2023 % plnenia
2023 po poslednej zmene
29 553 29 552,36 100

Z rozpoctovanych grantov a transferov 29 553 EUR bol skuto¢ny prijem vo vyske 29 552,36
EUR, ¢o predstavuje 100 % plnenie.

Poskytovatel’ Ucelové uréenie grantov a transferov Suma prijatych
prostriedkov v EUR

OU skolstva Dotécia na predskolskll vychovu BV 5 968
MCDaPK Dotécia na pozemné komunikacie 29,89
MZP Dotacia na zivotné prostredie 76,56

MV SR Dotécia na register adries 46,80

MV SR Dotacia — evidencia obyvatel'ov 228.36
UPSVaR Dotacia HN stravné 2 971,60
UPSVaR Dotacia PnD 2 213.40
MF SR Dotécia — energeticka kriza 13 333,71
Statisticky urad | Dotécia — volby 145411
MZP Geoterm — prieskumné tizemie 229 93
DHO BA Dotécia materialno-technické vybavenie DHZ 3000

Granty a transfery, ktoré boli ti¢elovo ucené - boli pouzité v sulade s ich ucelom.

2. Kapitalové prijmy:

Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2023 % plnenia
2023 po poslednej zmene
130 268 130 267,85 100

Z rozpoctovanych kapitédlovych prijmov 130 268 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2023 v sume
130 267,85 EUR, ¢o predstavuje 100 % plnenie.

Poskytovatel’

Ucelové urCenie grantov a transferov

Suma prijatych




prostriedkov v EUR
Miestna akéna Dotacia — napojenie autobusovej zastavky do obci
skupina OLSAVA - 47 237,78
TORYSA, 0.z
Miestna akéna Dotacia — stavebné upravy v MS
skupina OLSAVA - 77 350,07
TORYSA, 0.z

3. Prijmové finan¢né operacie:

Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2023 % plnenia
2023 po poslednej zmene
139 847 139 821,32 99,98

Z rozpoctovanych prijmovych finanénych operacii 139 847 EUR bol skuto¢ny prijem
k 31.12.2023 v sume 139 821,32 EUR, ¢o predstavuje 99,98 % plnenie.

Sumav EUR Utel
UPSVaR 1133,47 HN stravné 2022 - vratka do SR
Cerpanie FR 14 100 Spolutcast’ — stavebné tpravy MS
SLSP-bankovy uver 139 821,32 Prefinancovanie — stavebné
ipravy v MS a napojenie
autobusovej zastavky do obce

Uznesenim obecného zastupitel'stva ¢. 22/2023 zo dna 31.08.2023 bolo schvalené pouzitie
rezervného fondu v sume 14 125 EUR. V skutocnosti bolo plnenie v sume 14 100 EUR, ¢o
predstavuje 99,82 %.

Uznesenim obecného zastupitel'stva ¢. 21/2023 zo dna 31.08.2023 bolo schvéleny preklenovaci
kratkodoby uver vo vyske 47 237,78 € na napojenie autobusovej zastavky do obce,

na stavebné tipravy v MS a vo vyske 77 350,07 €

3. Rozbor ¢erpania vydavkov za rok 2023

Schvialeny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2023 % Cerpania
2023 po poslednej zmene
658 282 650 742,83 98,85

Z rozpoctovanych celkovych vydavkov 658 282 EUR bolo skutoéne ¢erpané k 31.12.2023
v sume 650 742,83 EUR, ¢o predstavuje 98,85 % Cerpanie.

1. Bezné vydavky

Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2023 % Cerpania
2023 po poslednej zmene
378 610 371 070,00 98,01

Z rozpoctovanych celkovych vydavkov 378 610 EUR bolo skuto¢ne cerpané k 31.12.2023
v sume 371 070,00 EUR, o predstavuje 98,01 % Cerpanie.
Cerpanie jednotlivych rozpoctovych poloziek bezného rozpoctu je prilohou Zaverecného uctu.

Medzi vyznamné polozky bezného rozpoctu patri:



Mzdy, platy, sluZobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania
Z rozpoctovanych 110 005 EUR bolo skutocné Cerpanie k 31.12.2023 v sume 109 637,54 EUR,
o je 99,67 % &erpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovnikov OcU, materskej skoly,
dotacia na predskolskt vychovu, evidenciu obyvatel'ov, vol'by.

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skuto¢né % cerpania vydavkov
Funkéna klasifikacia rozpocet po poslednej zmene | Cerpanie vydavkov | Krozpoétu po zmenach
0111 Vykonné a zakonodarné 49 940 64 115 64 076,07 99,94
organy
0160 vseobecné verejné sluzby 0 120 120,00 100,00
inde neklasifikované
09111 Predpriméarne 31620 45770 45 441,47 99,28
vzdelavanie s beznou
starostlivost'ou

Poistné a prispevok do poist’ovni
Z rozpoctovanych 41 895 EUR bolo skuto¢ne cerpané k 31.12.2023 v sume 41 749,48 EUR, ¢o
je 99,65 % cerpanie. Patri sem zdravotné, nemocenské, starobné, Grazové, invalidné poistenie,
poistenie Vv nezamestnanosti, poistenic do rezervného fondu a prispevok do doplnkovych
dochodkovych poistovni za pracovnikov OcU, materska $kola, predskolska vychova, evidencia

obyvatel'ov a vol'by.
Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % cerpania vydavkov
Funkéna klasifikacia rozpocet po poslednej zmene | &erpanie vydavkov | K rozpoétu po zmenach
0111 vykonné 18 640 26 641 26 641,53 100
a zakonodarné organy
0160 vseobecné verejné 0 42 41,46 98,71
sluzby inde neklasifikované
09111 Predprimame 10 335 15212 15 066,49 99,04
vzdelavanie s beznou
starostlivost'ou

Tovary a sluzby

Z rozpoctovanych 218 940 EUR bolo skuto¢ne cerpané k 31.12.2023 v sume 212 272,35 EUR,
o je 96,95 % &erpanie. Ide 0 prevadzkové vydavky OcU, MS, ako su cestovné nahrady, energie,
material, rutinnd a $tandardna udrzba budov, verejného osvetlenia, udrzba ciest, vydavky na
poziarnu ochranu, odvoz TKO, vydavky na vodovod, kanaliziciu, stravné HN a ostatné

tovary, sluzby.

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skuto¢né % Cerpania vydavkov
Funk¢na klasifikacia rozpocet po poslednej zmene | Cerpanie vydavkov | Krozpoctu po zmenach
0111 vykonné 75 365 95 435 72 911,62 96,74
a zakonodamé organy
0160 Vvieobecné verejné 0 1968 1 967,12 99,96
sluzby inde neklasifikované
0320 ochrana pred 1350 5203 4 758,68 91,46
poziarmi
0451 Cestna doprava 11 040 3 698 3 647,60 98,64
0510 Nakladanie s odpadmi 19 960 19 860 19 505,77 98,22
0520 Nakladanie 27 000 37 300 36 300,92 97,32
S odpadovymi vodami
0540 Ochrana prirody 0 1262 1 246,33 98,76
0630 zasobovanie vodou 28 100 36 700 35931,17 97,91
0640 Verejné osvetlenie 15 000 14 500 14 415,50 99,42
0820 Kultirne sluzby 650 0 0 0
09111 Predprimarne 15 180 18 567 17 094,44 92,07
vzdelavanie s beznou
starostlivost'ou
1070 Socidlna pomoc 0 4517 4 493,10 99,47




[ v hmotnej nudzi |

Bezné transfery

Z rozpoctovanych 6 750 EUR bolo skuto¢ne Cerpané k 31.12.2023 v sume 6 394,63 EUR, ¢o
predstavuje 94,75 % cerpanie. Ide o transfery na Spolo¢ny urad, transfery v ramci verejnej
spravy, transfery CVC, transfery na nemocenské a &lenské prispevky.

Schvéleny Schvaleny rozpocet Skutocné % cerpania vydavkov
Funk¢na klasifikacia rozpocet po poslednej zmene | Cerpanie vydavkov | Krozpoctu po zmenach
0111 vykonné 1150 6 750 6 394,63 94,74
a zakonodarné organy
09111 Predprimarne 100 0 0 0
vzdelavanie s beznou
starostlivost'ou

Splacanie urokov a ostatné platby suhvisiace Sivermi, poézZickami a navratnymi
finanénymi vypomocami:

Z rozpoctovanych vydavkov 1 020 EUR bolo skutocne cerpané k 31.12.2023 v sume 1 016
EUR, ¢o predstavuje 99,61 % Cerpanie. Ide o zaplatenie poplatkov a urokov z Gveru.

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % cerpania vydavkov
Funk¢na klasifikacia rozpocet po poslednej zmene | Cerpanie vydavkov | K rozpoctu po zmenach
0170 Splacanie urokov 0 1020 1016 99,61
a ostatné platby

Cerpanie jednotlivych rozpoétovych poloziek bezného rozpoétu je prilohou Zavereéného Gétu.

2) Kapitalové vydavky :

Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2023 % cerpania
2023 po poslednej zmene
155 084 155 084,98 100

Z rozpoctovanych kapitalovych vydavkov 155 084 EUR bolo skuto¢ne Cerpané k 31.12.2023
155 084,98 EUR, co predstavuje 100 % cerpanie. Kapitalové vydavky boli pouZité na obstaranie
projektovej dokumentacie na KD, stavebné tprava v MS a napojenie autobusovej zastavky do
obce.

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skuto¢né % cerpania vydavkov
Funk¢na klasifikacia rozpocet po poslednej zmene | Cerpanie vydavkov | K rozpoctu po zmenach
716 0 7500 7500 100
717 001 0 49 724 49 723,98 100
717 002 28 287 0 0 0
717 003 0 97 860 97 861 100

Cerpanie jednotlivych rozpodtovych poloziek kapitalového rozpoétu je prilohou Zavereéného
uctu.

3)Vydavkové finan¢né operacie:

Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2023 % Cerpania
2023 po poslednej zmene
0 124 588 124 587,85

Z rozpoctovanych vydavkovych finanénych operacii 124 588 EUR bolo skutocne Cerpané
124 587,85 EUR, co predstavuje 100 % Cerpanie. Finan¢né prostriedky boli pouzité na splatku
uveru.



Schvaleny Schvaleny rozpocet | Skutocné Cerpanie | % Cerpania
Funkéna klasifikacia rozpocet po poslednej zmene | finan¢. vydavkov | fin.vydavkov
k rozpoétu po
Zmenach
821 004 0 124 588 124 587,85 100

4.Prebytok/schodok rozpoétového hospodarenia za rok 2023

Hospodarenie obce

Skutoénost’ k 31.12.2023

Bezné prijmy spolu 387 439,77
Bezné vydavky spolu 371 070,00
Bezny rogpocet 16 369,77
Kapitdlové prijmy spolu 130 267,85
Kapitalové vydavky spolu 155 084,98

Schodok beZného a kapitilového rozpoétu -8 447,36
Vyludenie 7 prebytku -1 150,80
Upraveny schodok bezného a kapitdlového rozpoctu -9598,16
Prijmy z finanénych operacii 139 821,32
Vydavky z finanénych operacii 124 587,85
Rozdiel financnych operdcii 15 233,47
PRIJIMY SPOLU 657 528,94
VYDAVKY SPOLU 650 742,83
Rozpoctové hospodirenie obce 6 786,11
Vyliicenie z prebytku 1 150,80
Upravené rozpoctové hospodirenie obce 5 635,31

Schodok rozpodctu v sume 8 447,36 EUR zisteny podl'a ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a) a b)
zékona €. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy a 0 zmene a doplneni
niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov, upraveny 0 nevy&erpané prostriedky zo SR
apodla osobitnych predpisov v sume 1150,80 EUR  bol vrozpoctovom roku 2023
vysporiadany :

-z finan¢nych operacii vo vyske 15 233,47 EUR

Schodok rozpoctu zisteny podla ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a) a b) zdkona ¢. 583/2004 Z.z.
0 rozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy a 0zmene adoplneni niektorych zakonov
Vv zneni neskorSich predpisov sa upravuje o :
a) nevycerpané prostriedky zo SR ucelovo uréené na bezné vydavky poskytnuté v
predchadzajicom rozpoctovom roku v sume 1 150,80 EUR, ato :
- dotécia na stravné pre deti v hmotnej nadzi v sume 1 150,80 EUR



Zostatok finan¢nych operacii v sume 15 233,47 EUR podla § 15 ods. 1 pism. c) zédkona €.
583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych
zékonov v zneni neskorSich predpisov po vysporiadani upraveného schodku bezného a kapitalového
rozpodtu vo vyske 9 598,16 EUR navrhujeme odviest’ do rezervného fondu financné prostriedky vo
vyske 5 635,31.

Na zaklade uvedenych skuto¢nosti navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2023 vo vyske
5 635,31 EUR.

5. Tvorba a pouzitie prostriedkov penaznych fondov (rezervného fondu)
a socialneho fondu

Rezervny fond
Obec tvori rezervny fond v zmysle ustanovenia § 15 zdkona ¢.583/2004 Z.z. v z.n.p.. O pouziti
rezervného fondu rozhoduje obecné zastupitel’stvo.

Fond rezervny Suma v EUR

ZS k1.1.2022 55,63

Prirastky - z preb}/tku’rozpoctu za uplynuly 14 073,55
rozpoctovy rok

Ubytky - pouzitie rezervného fondu 14 103,50

KZ k 31.12.2023 25,68

Socialny fond
Obec vytvara socialny fond v zmysle zdkona ¢€.152/1994 Z.z. v z.n.p.. Tvorbu a pouzitie
socidlneho fondu upravuje kolektivna zmluva. Spravu zabezpecuje ZO Valaliky.

Socialny fond Sumav EUR
Prirastky - povinny pridel 1167,42
Ubytky - stravovanie 649,50

- ostatné Ubytky 265

6. Bilancia aktiv a pasiv k 31.12.2023

AKTIVA

Nazov ZS k 1.1.2023 vEUR | KZ k 31.12.2023 v EUR
Majetok spolu 1486 970,29 1 588 966,99
Neobezny majetok spolu 1 454 964,70 1 557 206,80
ztoho:
Dlhodoby nehmotny majetok 0 0
Dlhodoby hmotny majetok 1 454 964,70 1 557 206,80
Dlhodoby finanény majetok 0 0
ObeZny majetok spolu 31671,34 31 334,60
z toho :

10



Zasoby 0 0
Ziuctovanie medzi subjektami VS 0 0
Dlhodobé pohladavky 0 0
Kratkodobé pohl'adavky 16 412,19 24 522,81
Finan¢né Gcty 15 259,15 6 811,79
Poskytnuté navratné fin. vypomoci dlh. 0 0
Poskytnuté navratné fin. vypomoci krat. 0 0
Casové rozliSenie 334,25 425,59

PASIVA

Nazov ZS k 1.1.2023 v EUR KZ k 31.12.2023 v EUR
Vlastné imanie a zavizky spolu 1486 970,29 1 588 966,99
Vlastné imanie 749 311,50 780 230,14
ztoho:
Ocefiovacie rozdiely 0 0
Fondy 0 0
Vysledok hospodarenia 749 311,50 780 230,14
Zavizky 45 637,44 34 587,65
ztoho:
Rezervy 660 660
Zi¢tovanie medzi subjektami VS 1171,50 1 280,62
Dihodobé zavizky 0 0
Kratkodobé zavizky 32734,94 0
Bankové uvery a vypomoci 11 071,00 11 071,00
Casové rozliSenie 692 021,35 774 149,20

7. Prehl’ad o stave a vyvoji dlhu k 31.12.2023

Stav zavazkov k 31.12.2023

Druh zavizku Zaviazky celkom ztoho v lehote z toho po lehote
k 31.12.2023 v EUR splatnosti splatnosti
Druh zavizkov voci:
- dodavatel'om 14 495,55 12 591,77 1903,78
- zamestnancom 8 139,41 8 139,41 0
- poistovniam 5091,21 5091,21 0
- danovému uradu 1 493,38 1 493,38 0
- Statnemu rozpoctu 1 150,80 1 150,80 0
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- iné zavizky 3427,48 3427,48 0
- zaétovanie transferov medzi 129,82 129,82 0
subjektami VS
Stav averov k 31.12.2023
) Vyska Roc¢na splatka | Rocna splatka Zostatok Rok
Veritel’ Ucel poskytnutého istiny urokov uveru (istiny) splatnosti
averu zarok 2023 zarok 2023 k 31.12.2023
SLSP,as. Napojenie 47 237,78 47 237,78 199,42 0 2023
autobusovej
zastavky do obce
SLSP,a.s. Ste&vebné upravy v 77 350,07 77 350,07 348,95 0 2023
MS

V roku 2020 obec prijala navratnt finan¢nu vypomoc z MF SR(Zmluva 18/2020/05.11.2020) zo
Statnych finan¢nych aktiv na vykon samospravnych funkcii z dévodu kompenzacie vypadku
dane z prijmov FO v roku 2020 v désledku pandémie ochorenia COVID-19 vo vyske 11 071 €.
Navratna finan¢na vypomoc z MF SR bola poskytnuta bezro¢ne a Vv roku 2023 na zaklade
uznesenia vlady ¢.459 zo dna 13.09.2023 bola obci odpustend a bola zGétovana do vynosov
V plnej vyske.

Poskytovatel’ Druh prijatej Udel Datum Vyska Vyska
navratnej navratnej pouzitia |splatnosti| prijatej prijatej
vypomoci vypomoci navratnej navratnej

/kratkodoba, vypomoci vypomoci
dlhodoba/ k 31.12.2023 | k 31.12.2022
MF SR Dlhodobé Bezne - 0 11071
vydavky

Dodrziavanie pravidiel pouZivania navratnych zdrojov financovania:

Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zakona ¢.583/2004 Z.z. 0 rozpodétovych pravidlach
uzemnej samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych zdkonov v z.n.p., méze na plnenie svojich
uloh prijat’ navratné zdroje financovania, len ak:

a) celkova suma dlhu obce neprekroci 60% skutoénych beznych prijmov predchadzajiiceho

rozpoctového roka a
b) suma splatok navratnych zdrojov financovania, vratane thrady vynosov a suma splatok

zaviazkov z investicnych dodavatel'skych tverov neprekro¢i v prisluSnom rozpoctovom roku

25 % skuto¢nych beznych prijmov predchadzajuceho rozpoctového roka znizenych o

prostriedky poskytnuté v prislusSnom rozpoctovom roku obci z rozpoctu iného subjektu

verejnej spravy, prostriedky poskytnuté z Eurdpskej tinie a iné prostriedky zo zahranicia alebo
prostriedky ziskané na zaklade osobitného predpisu.

a) Vypocet dlhu obce podla § 17 ods.6 pism. a):

Skuto¢né bezné prijmy z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2022: Sumav EUR
- skutoéné bezné prijmy obce 361 059,52
- skuto¢né bezné prijmy RO 0
Spolu bezné prijmy obce a RO k 31.12.2022* 361 059,52
Celkova suma dlhu obce k 31.12.2023: 0
- zostatok istiny z navratnych finanénych vypomoci 0
Spolu celkova suma dlhu obce k 31.12.2023 0
Do celkovej sumy sa nezapocditavaju zavizky: 0
Spolu suma zaviizkov, ktora sa nezapodita do celkovej sumy dlhu obce 0
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Spolu upravena/zniZena celkova suma dlhu obce k 31.12.2023**

Zostatok istiny k 31.12.2023** Skutoéné bezné prijmy § 17 ods.6 pism. a)
k 31.12.2022*
0 361 059,52 0%

Zakonna podmienka podl'a § 17 ods.6 pism. a) zdkona ¢.583/2004 Z.z. bola splnena.

b) Vypocet dlhovej sluzby obce podl’a § 17 ods.6 pism. b) :

Skuto¢né bezné prijmy z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2022: Suma v EUR
- skuto¢né bezné prijmy obce 361 059,52
Spolu bezné prijmy obce k 31.12.2022 361 059,52
Bezné prijmy obce upravené o ui€elovo urcené:
- dotacie na preneseny vykon Statnej spravy 1 839,74
- dotacie zo SR 8 245,63
- prijmy podla osobitnych predpisov 3000
- ucelovo urcené penazné dary 14 300
Spolu bezné prijmy obce ucelovo urcené, o ktoré sa znizuju bezné 27 385,37
prijmy k 31.12.2022
Spolu upravené/zniZené bezné prijmy k 31.12.2022* 333 674,15
Splatky istiny a urokov z finan¢ného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2023 125 136,22
s vynimkou jednorazového predc¢asného splatenia:
Spolu splatky istiny a urokov k 31.12.2023** 125 136,22

Suma roénych splatok vratane Skuto¢né upravené bezné § 17 ods.6 pism. b)
uhrady vynosov za rok 2023** prijmy k 31.12.2022*
125 136,22 333 674,15 37,50 %

Zakonna podmienka podla § 17 ods.6 pism. b) zakona €.583/2004 Z.z. bola splnena.

8. Hospodarenie prispevkovych organizacii
Obec nie je zriad’'ovatel'om prispevkovych organizacii.

9. Prehlad o poskytnutych dotaciach pravnickym osobam a fyzickym osobam

- podnikatel’om podlPa § 7 ods. 4 zakona ¢.583/2004 Z.z.

Obec v roku 2023 neposkytla dotacie.

10. Podnikatel’ska ¢innost’
Obec nema podnikatel'skt1 ¢innost’.

11. Finan¢né usporiadanie vzt'ahov voci
a) zriadenym a zaloZenym pravnickym osobam
b) Statnemu rozpoctu

c) Statnym fondom

d) rozpoctom inych obci

e) rozpodtom VUC

V stilade s ustanovenim § 16 ods.2 zakona ¢.583/2004 0 rozpoctovych pravidlach uzemnej
samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych zakonov Vv zneni neskorSich predpisov ma obec
finan¢ne usporiadat’ svoje hospoddrenie vratane finanénych vztahov k zriadenym alebo
zaloZzenym pravnickym osobam, fyzickym osobam - podnikatelom a pravnickym osobam,
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ktorym poskytli finanéné prostriedky svojho rozpoctu, d’alej usporiadat’ finan¢né vztahy
k Statnemu rozpoctu, Statnym fondom, rozpoc¢tom inych obci a K rozpo¢tom VUC.

a) Finan¢né usporiadanie voéi zriadenym a zalozenym pravnickym osobam

Finanéné usporiadanie voéi zriadenyvm pravnickym osobam, t.j. rozpoétovym organizaciam:

- Obec nema rozpoctovu organizaciu

b) Financné usporiadanie vodi §titnemu rozpoctu:

Poskytovatel’ Ucelové uréenie grantu, transferu uviest | Suma Suma skutocne | Rozdiel
poskytnutych pouzitych (sti.3 - sti.4
finanénych finanénych )
prostriedkov prostriedkov

-1- -3- -4-
-5-

OU skolstva Dotécia na predskolskt vychovu 5968 5 968 0

MCDaPK Dotécia na pozemné komunikacie 29,89 29,89 0

MZP Dotacia na zZivotné prostredie 76,56 76,56 0

MV SR Dotécia na register adries 46,80 46,80 0

MV SR Dotécia — evidencia obyvatel'ov 228,36 22836 0

UPSVaR Dotacia HN stravné 2 213.40 1 062,60 1 150,80

UPSVaR Dotéacia PnD 2 971,60 2 971,60 0

MZP Geoterm — prieskumné uzemie 229.93 229.93 0

MF SR Dotacia-energeticka kriza 13 333,71 13 333,71 0

Statisticky urad | Dotacia —vol'by 145411 145411 0

DHO BA Dotacia materialno-technické

vybavenie DHZ 3000 3000 0

Miestna ak&na Dotacia — napojenie autobusovej

skupina OLSAVA - | zastavky do obci 47 237,78 47 237,78 0

TORYSA, 0.z

Miestna akéna Dotacia — stavebné upravy v MS

skupina OLSAVA - 77 350,07 77 350,07 0

TORYSA, 0.z

¢) Financné usporiadanie vodi §taitnym fondom

Poskytovatel’ Ukelové uréenie grantu, transferu uviest | Suma Suma skutocne | Rozdiel
poskytnutych | pouZitych (sti.3 - sti.4
finan¢nych finan¢nych )
prostriedkov prostriedkov

Salc S -4-
-5-
0 0 0 0
d) Finan¢né usporiadanie voéi rozpoctom inych obci
| Obec | Sumaposkytnutych | Sumaskutotne | Rozdiel




finan¢nych prostriedkov

pouzitych financnych
prostriedkov

Obec Bidovce 2 694,60 2 824,42 129,82
Mesto KoSice 2730 2730 0
CVC Domka 140 140 0
7S s MS Rozhanovce 105 105 0
CVC Filia 35 35 0
Mesto Vranov n/Toplou 35 35 0

Obec poskytla zo svojho rozpoftu dotacie na Spolotny urad (stavebny a Skolsky trad
v Bidovciach) na CVC Domka, CVC Filia, pre Mesto KoSice a Mesto Vranov n/Topl'ou a pre ZS

s MS Rozhanovce.

e) Financ¢né usporiadanie voci rozpoctom VUC

Obec nemala poskytnuta dotaciu z rozpoétu VUC.

12. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca sprava K plneniu

programového rozpoctu

Obec podla § 4 odst. 5 zakona 583/2004 Z.z.

programovej Struktury.

zostavuje a predklada rozpocet obce bez
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